ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

                                                       РЕШЕНИЕ

                                                       ШИИТПИР

с. Тээли                               № 175                        «27» февраля 2020г

О состоянии строительства жилых домов для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей и задачах по оперативному

решению проблемных вопросов

 Заслушав и обсудив информацию и.о. заместителя председателя

администрации Бай-Тайгинского кожууна по экономике Сундуй А. А. Хурал

представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун

Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию и.о. заместителя председателя

администрации Бай-Тайгинского кожууна по экономике Сундуй А. А.;

2. Администрацию кожууна (Серен-Чимит А. О., Сундуй А. А.) принять

неотложные меры по решению проблемных вопросов по обеспечению

квартирами детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, в

частности:

- совместно с Тываэнерго принять меры по подключению к источнику

электроэнергии   2х домов  по улице Уруле Кандана, села Тээли, в срок

до 10 апреля 2020г;

- разработать и утвердить совместно с Минтрудом РТ мероприятие по

упорядочению списка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей по обеспечению их жильем и по конкретизации

принимаемых мер в 2020году в срок до 30.03.2020г;

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальной политике Хурала представителей

кожууна (Хомушку З. С.).

Глава района – Председатель

Хурала представителей

муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                               С. Салчак